Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

_____________________________________________________________________________________
___

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

INDICAÇÃO

  Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Manoel Fabiano Ferreira Filho, que interceda junto aos setores
competentes para realização de visitas técnicas em todos os parquinhos e praças
de nossa cidade, com o objetivo de promover a revitalização dos espaços,
incluindo pintura, jardinagem, manutenção dos brinquedos e melhorias na
iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

  Os espaços públicos de lazer são fundamentais para a convivência social, para
o bem-estar das famílias e, sobretudo, para a segurança e diversão das nossas
crianças. Com o tempo, é natural que brinquedos, bancos, pisos e estruturas em
geral se desgastem, necessitando de manutenção preventiva e corretiva.

  A boa conservação das praças e parquinhos contribui diretamente para a
qualidade de vida da população, promove a prática de atividades físicas, fortalece os
vínculos comunitários e oferece às crianças locais adequados para brincar com
tranquilidade e segurança.

  Além disso, a revitalização com pintura e jardinagem valoriza os bairros e dá
nova vida aos espaços, tornando-os mais acolhedores. Já a melhoria da iluminação
pública garante maior sensação de segurança para todos que utilizam os locais no
período noturno.

  Por tais razões, apresento esta Indicação, na expectativa de que seja atendida
com a urgência e sensibilidade que o tema requer, em benefício direto da
população de nosso município.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

PATRÍCIA DE OLIVEIRA BARRETO
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 1

82
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

44
X

-G
Z

W
B

-Y
Z

42
-8

P
25

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=444XGZWBYZ428P25, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 444X-GZWB-YZ42-8P25

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 1

82
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

44
X

-G
Z

W
B

-Y
Z

42
-8

P
25

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=444XGZWBYZ428P25
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 444XGZWBYZ428P25
		2025-08-22T06:08:45-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura